
Protokół Zjazdu ZRD 8  czerwca 2024 w Warszawie

Stwierdzono obecność 28 członków obecnych w tym dwa pełnomocnictwa, potwierdzone podpisami
na liście obecności. 

W pierwszym terminie nie stwierdzono kworum, zebranie rozpoczęło się w drugim terminie. 

Jednogłośnie na przewodniczącego zebrania wybrano Tomasza Morawskiego a  na sekretarzy Zjazdu
wybrano Zofię Dzieduszycką-Zdziech i Marka Żółtowskiego

Na członków Komisji Skrutacyjnej wybrano Marcina Gromnickiego, Marię Jagieło.

Przyjęcie porządku obrad nastąpiło jednogłośnie. 

Porządek Obrad

 Powitanie, 
 sprawdzenie kworum, wybór Przewodniczącego, Sekretarza i Komisji Skrutacyjnej Zjazdu, 

przyjęcie porządku obrad. 
 Sprawozdania: merytoryczne i finansowe Rady oraz Komisji Kontrolującej,

dyskusja i głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdań́.
 Głosowanie nad absolutorium dla ustępującej Rady. 
 Dyskusja programowa i zgłaszanie kandydatów do Rady i Komisji Kontrolującej.
 Głosowanie i ogłoszenie wyników.
 Wolne wnioski.
 Zakończenie Zjazdu. 

Dyskusja nad sprawozdaniem

Alexander  Dzieduszycki  zapytał,  czy  można  udostępnić  materiały  zebrane  w  ramach  nagrań
wspomnień. Alexander Gubrynowicz odpowiedział, że te materiały są własnością ZRD a do decyzji
członków należy decyzji o sposobie udostępnienia tych materiałów i zaproponowałby przestawić. 

Agnieszka Dzieduszycka, zapytała, czy istnieje lista osób z którymi przeprowadzono wywiady i czy
można się włączyć w przygotowanie tych materiałów. 

Pytanie Aleksandra Dzieduszyckiego o tworzenie drzewa genealogicznego na czym polega problem i
czy  można  korzystać  z  dostępnych  programów?  Odpowiedź  Mateusza  Dzieduszyckiego,  kwestie
przekazywania  danych  osób  żyjących  oraz  sposób  prezentacji  tych  danych  wymagają  stworzenia
własnego narzędzia. 

Ryszard Gubrynowicz pochwalił stronę przy aplauzie zgromadzonych. 

Przewodniczący  zarządził  głosowanie  za  przyjęciem  sprawozdania,  sprawozdanie  przyjęto
jednogłośnie. 

Przystąpiono do głosowania nad sprawozdaniem 

Przystąpiono głosowania nad udzieleniem absolutorium członkom Rady, Uchwała nr 1



Za udzieleniem absolutorium zagłosowali jednogłośnie wszyscy zebrani członkowie ZRD w liczbie 28
członków. 

Zarządzono przerwę 

Po przerwie liczba uczestników Zjazdu wyniosła 31 osób. 

Dyskusja programowa i zgłaszanie kandydatów do Rady i Komisji Kontrolującej.

Alexander  Dzieduszycki  zaproponował,  by ZRD się  wypowiedział  na  temat  lektur  szkolnych,  ale
przedstawione uwagi przez Elżbietę Grocholską. 

Krystyna Rycerska-Dzieduszycka zaproponowała dyskusję o finansach ZRD, 

Zarządzono głosowanie nad uzupełnieniem obrad o punkt pt. „Dyskusjach o Finansach ZRD”

23 osoby zagłosowały za wniosek został przyjęty a porządek obrad uzupełniono o punkt Dyskusja o
Finansach ZRD. 

Integracja Rodzinna. 

Magda  Gzowska  zaprosiła  członków  do  Kiełpina  w  2025r.;  kilka  głosów  uczestników
 i uczestników zwracało uwagę na wagę spotkań o charakterze integracyjnym, które są szczególnie
ważne dla młodego pokolenia. Kasia Stanisławska zaproponowała dodanie wydarzeń krajoznawczych
np.  spływ kajakowy. Spotkanie z okazji  100-lecia ślubu Stanisława i Anny Dzieduszyckich miało
charakter integracyjny, łączący pokolenia i okazję do poznawania historii rodziny. 

Mateusz Dzieduszycki, postawił postulat, że ciężar organizacji wydarzeń dla dzieci spoczywa także na
rodzicach dzieci; 

Największy zjazd rodzinny do tej pory to były 90 urodziny cioci Izy.

W  przyszłym  roku  zorganizować  uroczysty  Zjazd  i  zaprosić  potomków  Włodzimierza
Dzieduszyckiego. 

Postulat by uwzględniać sukcesy członków rodziny i docenić w gronie związku. 

Marcin Gromnicki, oddanie inicjatywy młodym ludziom, z uwzględnieniem, że do zainteresowania
historią rodziny się dorasta. 

Kilka  głosów  podkreślających  akcentujących  integrację  rodziny  jako  centralne  zadanie  Związku
Rodowego Dzieduszyckich, szczególnie, że są członkowie rodziny, którzy nie czują się dobrze na
spotkaniach. 

Agnieszka  Dzieduszycka  -  Jako  przykład  nieformalnej  integracji  członków związku  i  ich  rodzin
wyjazdy w lipcu, w Smłodzińskim Lesie. 

Bieta  Grocholska  –  odpowiedzialność  za  organizację  wydarzeń  integracyjnych  leży  po  stronie
rodziców dzieci.

Marysia Jagieło – są spotkania z przestrzenią dla dzieci, jeśli możemy to bierzemy udział.



Barbara Czartoryska – najważniejsza jest integracja rodzinna, tylko pytanie po co. Związek rodzinny
jest  „lepiszczem”  różnych  wartości  i  sposobów,  które  wyróżniają  ZRD.  Integracja  ma  sens  jeśli
występują pozostałe punkty.

Paweł Kozak – jako rodzice małych dzieci nie jesteśmy stanie poświęcić czasu na organizację

Stanisław Dzieduszycki – jeśli będziemy działać tak jak działamy, za 20 lat młodych nie będzie w
ZRD.

Ryszard Gubrynowicz – proponuję powrót do dyskusji programu do punktu drugiego.

Zosia Dzieduszycka-Zdziech – zachęcam młodych po prostu do przyjeżdżania na rodzinne spotkania,
jest to okazja do integracji. Moi rodzice organizowali dla nas w dzieciństwie okazje do integracji.

Magda Gzowska – część punktów programu dotyczy; nie musi być tak, że wszyscy angażują się we
wszystko.

Coroczne konferencje w Zarzeczu

Alexander Dzieduszycki – konferencje mogą się zajmować historią rodzin Ziemian na kresach

Krystyna  Dzieduszycka  –  pomysł  na  konferencje  –  kobiety  z  Ziemiaństwa,  które  wychowywały
dzieci; relacje między matkami a tymi kobietami

Mateusz  Dzieduszycki  –  taki  temat  miał  zostać  podjęty,  niestety  nie  starczyło  materiałów  na
konferencję. Jest to smutny fakt.

Stanisław Dzieduszycki  –  konferencje  to  też  jest  okazja  do  integracji,  apeluję  o  umieszczenie  w
programie np. lekcje lub spotkania z ciekawymi osobami dla najmłodszych i ich rodziców;

Alexander Gubrynowicz – dojazd do Zarzecza jest utrudnieniem dla uczestniczenia;

Mateusz  Dzieduszycki  –  jest  pomysł  na  wyspecjalizowanie  tematyki  naszej  działalności  –  o
konferencje popularnonaukowe o tematyce konserwatorskiej. Wydaje mi się, że w Zarzeczu nie ma
wielu propozycji dla rodzin z dziećmi.

Magdalena Gzowska – to nie jest do końca prawda; formułę konferencji można połączyć z ofertą dla
rodzin z dziećmi;

Małgorzata  Dzieduszycka-Ziemilska – powinniśmy dbać o Zarzecze,  o  to,  żeby nowe kręgi  ludzi
zaznajamiały się z tym miejscem; są dwa pomysły na zakres tematyczny - na przykład środowisko
hodowli  koni  arabskich  w  Polsce,  które  jest  bardzo  zwarte;  drugim  tematem  jest  Wojciech
Dzieduszycki i jego dziedzictwo;

Marysia  Jagieło  –  gdyby  połączyć  konferencję  z  elementem  stricte  dla  rodziny  jestem  gotowa
zaangażować się w organizację; jestem gotowa podejmować działania w obrębie rodziny;

Mateusz Dzieduszycki – przy każdej konferencji padała propozycja wydarzeń dla rodzin z dziećmi;
ale  jest  to  zadanie  trudne  w  realizacji;  lepiej  sprawdzają  się  jednodniowe  imprezy  dla  rodzin  z
dziećmi;  proponuję:  zaproponujcie  w tym roku 22 września  we Lwowie wydarzenie  dla  rodzin z
dziećmi;

Ryszard  Gubrynowicz  –  odnośnie  bardzo  dobrej  propozycji  rozwijania  tematyki  konferencji  w
Zarzeczu  –  postać  Wojciecha  Dzieduszyckiego  to  bardzo  dobra  propozycja;  inny  temat  –  jak
Dzieduszyccy żyli w Galicji.



Agnieszka  Dzieduszycka  –  rodzice  muszą  mieć  zagwarantowaną  opiekę  nad  dziećmi  podczas
konferencji; ale nie jest to w gestii Melanii i Mateusza ze względu na obowiązki organizacyjne przy
konferencji; powinien się tego podjąć na przykład jeden z rodziców;

Anna Dzieduszycka – Zarzecze to bardzo cenny relikt, pozwalający docenić i poznać tradycję Galicji;

Marcin Gromnicki – konferencje mówią nam o członkach naszych rodzin – nie są ukierunkowane na
zewnątrz;

Zofia Dzieduszycka-Zdziech – opieka może być organizowana jeśli jest zgłoszone zapotrzebowanie;

Alexander Dzieduszycki – wystarczy wynająć przedszkolankę; konferencje to jest wielka wartość i
powinno to wyjść na całą Polskę;

Stanisław  Dzieduszycki  –  pytanie,  które  sobie  zadajemy  –  jak  zrobić,  żeby  pozostałe  punkty
programowe  były  połączone  z  integracją;  konferencja  ma  nikłą  wartość  integracyjną;  nie
przyjedziemy dla samej konferencji;

Małgorzata  Dzieduszycka-Ziemilska  –  Tatiana  chciałaby  się  nauczyć  dobrze  mówić  po  polsku  –
szukamy osób, które mogą się w to zaangażować;

Marek Dzieduszycki – konferencja czyli inaczej sympozjon z języka greckiego oznaczało wspólne
picie wina i dyskutowanie; zatem każda konferencja ma dwa zadania – integrację umysłów i dzielenie
się wiedzą; jestem gotowy zorganizować wydarzenie integrujące np. granie w petanque;

Programy konserwatorskie we Lwowie

Alexander  Dzieduszycki  –  było powiedziane,  że  w ramach nagrobków robimy także konserwację
kamienicy, dlaczego priorytetem nie są nasze rodzinne nagrobki we Lwowie i w Polsce;

Mateusz Dzieduszycki – pozostałe we Lwowie mają za niską wartość konserwatorską, aby pozyskać
dofinansowanie;

Stanisław Dzieduszycki – apel, aby w przyszłości połączyć ten punkt z integracją;

Mateusz Dzieduszycki – mamy gotowy program wolontariatu dla członków rodziny, który z powodu
wojny w Ukrainie nie jest obecnie możliwy do przeprowadzenia;

Stanisław Dzieduszycki – może sami możemy zbierać fundusze na konserwację nagrobków na terenie
Polski; podobnie jeśli chodzi o inne potrzeby jak np. nauka języka polskiego;

Krystyna Dzieduszycka – np. grób Zygmunta Szembeka;

Konkluzja – kontynuujemy programy konserwatorskie we Lwowie i poza Lwowem

Strona internetowa

Melania  Dzieduszycka  -  Jak  zrobić,  aby  strona  była  czytana  przez  członków  rodziny;  jak  ma
wyglądać, aby była bardziej integracyjna, co jeszcze mogłoby się na niej znaleźć;

Bieta Grocholska – uważam, że jest genialna i nic bym na niej nie zmieniała; czasem pojawia się
problem z logowaniem;



Stanisław  Dzieduszycki  –  podejmuję  się  sprawdzenia  procesu  logowania  pod  kątem  łatwości
logowania; druga kwestia – wydawnictwo dla dzieci byłoby czymś fajnym np. komiks; z dzieciństwa
pamiętam bardzo ciekawe opowieści o tym jak wyglądało życie dzieci w dawnych czasach; strony nie
czytam bo mi to nie przychodzi to do głowy – przypominanie w mailach mogłoby przełożyć się na
wzrost;

Konkluzja  –  sprawdzamy  łatwość  procesu  logowania  oraz  warto  wdrożyć  newsletter  o  nowych
treściach na stronie;

Wydawnictwo

Konkluzja: Postulat zorganizowania wydawnictwa dla dzieci;

Archiwum multimedialne

Alexander Gubrynowicz – mamy zamiar  kontynuować wywiady pogłębione z członkami rodziny;
warto udostępnić nagrania w sekcji dla zalogowanych na stronie internetowej ZRD. Celem archiwum
jest pogłębienie świadomości na temat dziejów rodziny podczas okresu PRL; na ten moment nie ma
planu rozszerzenia zakresu archiwum multimedialnego;

Alexander Dzieduszycki – należy wziąć pod uwagę kwestię ochrony danych osobowych;

Ryszard  Gubrynowicz  -  Spadkobiercy  Jana  Lama  nałożyli  blokadę  dostępu  do  jego  spuścizny.
Możemy uczynić podobnie;

Mateusz Dzieduszycki – osoby udzielające wywiadu mają prawo dysponować treścią nagrania; mogą
nam przekazać prawa autorskie np. do celów naukowych;

Alexander  Gubrynowicz  –  na  ten  moment  nikomu  nie  ujawniam  treści  nagrań  i  mam  do  nich
wyłączny dostęp; po wypracowaniu procedur zakres dostępu można rozszerzyć;

Konkluzja – archiwum będzie kontynuowane;

Relacje z Muzeum/Radą Muzeum w Jarosławiu

Bieta Grocholska – Kazimierz Karolczak został poproszony o zdanie relacji z prac Rady Muzeum w
Zarzeczu  jako  członek  Rady;  Rada  ZRD  powinna  regularnie  zapraszać  profesora  Karolczaka  na
spotkania  Rady w celu relacjonowania;  Rola  ZRD wobec  Muzeum ma charakter  doradczy;  Rada
Muzeum nie prowadzi protokołów lub nie udostępnia protokołów z posiedzeń;

Krystyna  Dzieduszycka  –  prośba  o  udostępnienie  treści  relacji;  pytanie  o  to  na  jakiej  podstawie
wypracowywane są wytyczne dla naszego reprezentanta w Radzie Muzeum;

Mateusz  Dzieduszycki  –  była  tylko  jedna  kwestia,  którą  ZRD  opiniowało,  chodziło  o  kwestię
wprowadzenia biletów wstępu do Muzeum;

Bieta Grocholska – my jako Związek nie mamy mocy prowadzenia polityki względem Muzeum ze
względów formalnych; interesujemy się tym co się tam dzieje i opiniujemy podejmowane decyzje;



Krystyna Dzieduszycka – czy Rada jest za utrzymaniem statusu quo, czyli działania w oparciu o akt
notarialny regulujący tę działalność?

Mateusz Dzieduszycki – akt notarialny jest czytelny i nie budzi wątpliwości, mamy reprezentanta z
ramienia ZRD w Radzie Muzeum;

Krystyna Dzieduszycka – propozycja zmiany charakteru współpracy na współprowadzenie Muzeum
przez ZRD;

Alexander Dzieduszycki – dyrektor Muzeum jest archeologiem, nie muzealnikiem; z tego względu
powinniśmy mieć dostęp do protokołów z posiedzeń Rady Muzeum i kontrolować realizowany przez
Muzeum program;

Mateusz Dzieduszycki – relacje i współpraca z Muzeum, a także realizowany przez Muzeum program
nie budzą jak dotąd naszych zastrzeżeń;

Tomasz Wasielewski - 10 członków Rady jest powołanych przez Zarząd Powiatu; jeżeli spotkania
Rady  nie  były  protokołowane,  należy  to  uznać  za  błąd;  możemy  zawnioskować  o  regularne
dostarczanie Radzie ZRD treści protokołów;

Marek  Żółtowski  –  postulat  umowy  ramowej  między  ZRD  i  Muzeum;  na  stronie  Muzeum  nie
jesteśmy wymienieni w gronie partnerów instytucji; propozycja podjęcia współpracy formalnej w tym
charakterze;

Konkluzja – wnioskujemy o dostęp do protokołów z obrad Rady Muzeum;

Inna działalność ZRD w Zarzeczu 

Mateusz Dzieduszycki – w Zarzeczu bardzo dużo się dzieje związanego z rodziną Dzieduszyckich;
Należy podkreślić ogromne zaangażowanie Krystyny Dzieduszyckiej i Tomka Wasielewskiego;

Konkluzja – utrzymujemy dotychczasowy charakter działalności ZRD w Zarzeczu;

Dyskusja o finansach ZRD

Krystyna Dzieduszycka – poza moim osobistym zaangażowaniem działalność rodziny w Zarzeczu nie
wymaga wkładu finansowego; Udział rodziny Dzieduszyckich i Związku, zwłaszcza ogromna praca
edukacyjna do wykonania, to szalenie ważna misja;

Alexander Dzieduszycki – składki należy podwyższyć w sposób sensowny np. 2,5 krotnie, jednak one
nas nie uratują;

Tomasz Morawski – pytanie do uczestników Zjazdu o to jakie są propozycje jeśli chodzi o składki?
Postulat zatrudnienia asystenta ZRD;

Anna Dzieduszycka – postulat potrojenia wysokości składek;

Mateusz  Dzieduszycki  –  100%  księgowości  w  tej  kadencji  Rady  było  prowadzone  ze  środków
pochodzących z projektów; składki członkowskie są przeznaczane na bieżące wydatki;

Stanisław Dzieduszycki – trzy postulaty: 1. podniesienie wysokości składki jest zasadne; 2. gdyby
składki  miały  być  znacząco  podniesione  postuluję  konieczność  poinformowania  o  zakresie
wykorzystania opłat ze składek; 3. postulat zorganizowania zrzutek finansowych w obrębie rodziny
związanych z większymi wydatkami;



Ryszard Gubrynowicz – czy przygotowanie wniosku o dofinansowanie wiąże się z jakimiś kosztami?

Mateusz  Dzieduszycki  –  nie,  z  wyłączeniem  wniosków  składanych  w  2023  roku  w  których
uwzględnione  było  wynagrodzenie  dla  Jana  Krzywdzińskiego  –  koordynatora  projektów;
wynagrodzenie to było pokrywane z dofinansowania projektu;

Tomasz  Morawski  –  jako  ZRD  płacimy  za  każde  księgowanie,  w  związku  z  czym  postuluję  o
wpłacanie  łącznych sum i  nie  rozbijać  wpłat  na  mniejsze kwoty,  dotyczy to  na przykład składek
członkowskich;

Marek Żółtowski – pytanie o to dlaczego nie jesteśmy organizacją pożytku publicznego?

Marcin Gromnicki – odpowiedź - jest to spowodowane m.in. obowiązkiem corocznego kosztu audytu
dla OPP;

Mateusz Dzieduszycki – 4 postulaty - w związku z rozwojem ZRD postulat starania się o dodatkowe
finansowanie działalności z wpłat darczyńców, podobnie jak robią to inne organizacje np. Fundacja
Włodków;  postulat  o  poszukiwanie  takich  źródeł  finansowania  przez  członków rodziny;  postulat
zatrudnienia w przyszłości etatowego pracownika ZRD w związku z rozwojem działalności; postulat
dobrowolnych większych wpłat od członków ZRD;

Alexander  Dzieduszycki  –  postulat  zwiększenia  dwukrotnego  wysokości  składek  od  tego  roku  i
zwiększanie systematycznie co roku;

Zarządzono głosowanie nad Uchwałą nr 2 

– składka roczna podstawowa wynosi 200zł, 

ulgowa wynosi połowę tj. 100 zł 

a dobrowolna dodatkowe 200 zł (razem 400zł) 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 31 osób za 

Uchwała nr 3 

Zjazd upoważnia Radę do zmniejszenia lub anulowania składki rocznej na pisemny wniosek osoby
zainteresowanej. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 31 osób za 

Uchwała nr 4 . Wybór władz

Zgłoszono 

 na Przewodniczącego: Mateusz Dzieduszycki,
 Na Zastępców: Tomasz Wasielewski, Elżbieta Grocholska, Alexander Gubrynowicz
 Na Sekretarza: Melania Dzieduszycka 
 Na Skarbnika: Tomasz Morawski
 Jako Członków Rady: 

1. Zofia Dzieduszycka-Zdziech, 
2. Marcin Gromnicki, 



3. Katarzyna Stanisławska, 
4. Alexander Dzieduszycki
5. Jan Kozak
6. Magdalena Gzowska

W głosowaniu tajnym wzięło udział 31 osób, wybrano następujący skład Rady:

 Na Przewodniczącego: Mateusz Dzieduszycki 29 głosów 
 Na  Zastępców:  Tomasz  Wasielewski  30os.,  Elżbieta  Grocholska,  31os.  Alexander

Gubrynowicz 30
 Na Sekretarza: Melania Dzieduszycka 31 os. 
 Na Skarbnika: Tomasz Morawski 30 os.
 Jako Członków Rady: 

1. Zofia Dzieduszycka-Zdziech 28 os. 
2. Marcin Gromnicki, 26 os.
3. Katarzyna Stanisławska 24 os. 
4. Magdalena Gzowska 26 os. 

Do Komisji Kontrolującej:

Zgłoszono:

1. Barbarę Czartoryską
2. Jana Kozaka
3. Marka Żółtowskiego

W głosowaniu wzięło udział 29 os. Wybrano Uchwała nr 5 

1. Barbarę Czartoryską
2. Jana Kozaka
3. Marka Żółtowskiego

Uchwała nr 6

Zjazd Zwyczajny Związku Rodowego Dzieduszyckich herbu Sas zobowiązują Radę do podjęcia 
starań aby w Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu były upamiętnione wszystkie gałęzie rodziny 
Dzieduszyckich. 

Głosowało 27 osób, 24 za 3 się wstrzymały. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów na tym Zjazd zakończono. 


